
DOBRÉ ZPRÁVY    18. 05. 2021

Hurvínek oslavil 95. narozeniny, na léto
chystá venkovní vystoupení
Divadlo Spejbla a Hurvínka nadělí Hurvínkovi k narozeninám novou hru.
Představení je o člunozobci, který se omylem přistěhuje ke Spejblovi a
Hurvínkovi do bytu a způsobí tam nejeden malér a nejednu groteskní
situaci.

Představení bude mít premiéru druhý červnový víkend na terase planetária ve Stromovce. Pak
se přesune na zahradu hotelu International v Dejvicích. Představení, které je určené pro děti i
dospělé je koncipované tak, aby se dalo hrát venku i v divadle. 

Plzeňský loutkoherec Josef Skupa vystupoval s ušatým Spejblem od roku 1920 a namísto stávajícího
Kašpárka mu za partnera o šest let později připravil zmenšenou podobu jeho samého, Hurvínka.



Objevil se poprvé ve hře Počestný dům, nejprve neměl být Spejblovým synkem, ale postupně se tak
stalo. Mánička, která skupinu doplňuje, letos slaví 91 let. V 70. letech tvůrci přidali ještě paní
Kateřinu.

Hurvínek má podle divadla několik tatínků. Josef Skupa ho uvedl na divadelní prkna a proslavil v celé
zemi. Miloš Kirschner mu vtiskl novější charakter a proslavil ho v celém světě. Martin Klásek
navázal na oba předchozí a udělal z Hurvínka současného kluka, přičemž od roku 2017 s ním začal
alternovat jako zatím poslední Ondřej Lážnovský.


